[image: Гришковское герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	09.01.2017

	№
	2 - р

село Гришковское

Об организации месячника оборонно-массовой
и военно-патриотической работы в Гришковском
сельском поселении Калининского района
в 2017 году

В целях организованных мероприятий по военно- патриотическому воспитанию детей и молодежи Гришковского сельского поселения Калининского района:
1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы на территории Гришковского сельского поселения Калининского района в 2017 году (приложение № 1).
2. Утвердить план мероприятий проведения месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы на территории Гришковского сельского поселения Калининского района в 2017 году (приложение № 2).
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Гришковского сельского поселения
Калининского района                                                                             В.А. Даценко

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
распоряжением  администрации
Гришковского сельского поселения
Калининского района от
09.01.2017  № 2-р

Организационный комитет
по подготовке и проведению месячника оборонно-массовой
и военно-патриотической работы на территории Гришковского
сельского поселения Калининского района
в 2017 году

	Председатель оргкомитета:

	Даценко
Владимир Александрович
	Глава Гришковского сельского поселения Калининского района

	Секретарь оргкомитета:

	Шмуль
Сергей Иванович
	Художественный руководитель МБУ- Гришковский СДК, депутат поселения

	Члены оргкомитета:

	Писарева
Лидия Николаевна
	Директор МБУ- Гришковский сельский дом культуры

	Рудченко
Валентина Михайловна
	Заведующая МКУ «Гришковская сельская библиотека», депутат поселения

	Некрасова
Татьяна Анатольевна
	Начальник общего отдела администрации Гришковского сельского поселения

	Омельяненко
Виктория Владимировна
	И.о. заведующего отдела по делам молодежи администрации Гришковского сельского поселения

	Груздинова
Наталья Сергеевна
	Заместитель директора МБОУ- СОШ № 2
по воспитательной работе  (по согласованию)

Начальник общего отдела
администрации Гришковского
сельского поселения                                                                            Т.А. Некрасова

ПРИЛОЖЕНИЕ

    УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                          распоряжением  администрации
                                                                                                                                     Гришковского сельского поселения
                                                                                                                                          Калининского района от
09.01.2017  № 2-р

ПЛАН
мероприятий проведения месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы
«Святое дело – Родине служить» в Гришковском сельском поселении
в 2017 году

	№
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Время проведения
	Место проведения
	Ответственные
	Количество предполагаемых присутствующих

	1
	Открытие месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы «Святое дело – Родине служить»
	23.01.2017
	13 часов 15 минут
	МБОУ-СОШ №2 с. Гришковское
	Шмуль С.И.
Макухина В.В.

	90

	2
	Круглый стол с ветеранами ВОВ, детьми войны «Встреча поколений»
	25.01.2017
	13 часов 15 минут
	МБОУ-СОШ №2 в с. Гришковском
	Шмуль С.И.
Шатских Н.С.
Подорожняя Г.В.
	30

	3
	«Ленинград – город герой», час общения, демонстрация х/ф  «Блокадный Ленинград»
	27.01.2017
	13.00 ч.
	МБОУ-СОШ №2
с. Гришковское
	Макухина. В.В.
Рудченко В.М.
	20

	4
	Единый информационный час «80 лет Краснодарскому краю.
	01.02.2017
	13 часов 25 минут.
	МБОУ-СОШ №2
с. Гришковское
	Макухина В.В.
Подорожняя Г.В.
	90

	5
	Патриотическая акция «Одно слово Сталинград», беседа с показом презентации посвященной памятной дате.
	02.02.2017
	13 часов 15 минут
	МБОУ-СОШ №2
с. Гришковское
	Макухина В.В.
	90

	6
	Информационный час ко Дню вывода российских войск из Афганистана
	15.02.2017
	13 часов 25 минут
	МБОУ-СОШ №2
с. Гришковское
	Макухина В.В
	90

	7
	«28 панфиловцев»,
Демонстрация х/ф.
	15.02.2017
	16.00 ч.
	Гришковский СДК
	Шмуль С.И.
Макухина В.В.
	50

	8
	Конкурс военно-патриотической песни «Споёмте друзья»
	16.02.2017
	13 часов 15 минут
	МБОУ-СОШ №2 в с. Гришковском
	Шмуль С.И.
Подорожняя Г.В.
	90

	9
	Конкурсно-игровая программа «А ну-ка, мальчики»
	17.02.2017
	17.00 ч.
	Гришковский СДК
	Шмуль С.И.
Макухина
Якимова Н.А.
	60

	10
	Митинг, посвященный освобождению села Гришковского от немецко-фашистских захватчиков «Есть память, которой не будет конца»
	18.02.2017
	10.00 ч.
	МБОУ-СОШ №2 в с. Гришковском
	Шмуль С.И.
МакухинаВ.В.
Дацнко В.А.
Подорожняя Г.В.
	100

	11
	Конкурс военно -патриотических стихов «Строки, опалённые войной»
	21.02.2017
	12 часов 30 минут
	МБОУ-СОШ №2 в с. Гришковском
	Шмуль С.И.
Подорожняя Г.В.
	50

	12
	Поздравление Ветеранов ВОВ с Днем Защитника Отечества
	22.02.2017
	11.00 ч.
	по месту жительства
	Шмуль С.И.
Шатских Н.С.
Даценко В.А.
	-

	13
	[bookmark: _GoBack]Праздничный концерт «Вам, Защитники Отечества!»
	23.02.2017
	17.00 ч.
	Гришковский СДК
	Шмуль С.И.
Якимова Н.А.
	100

	14
	Закрытие месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы «Святое дело – Родине служить»
	23.02.2017
	17 часов 30 минут
	Гришковский СДК
	Шмуль С.И.
Макухина В.В.
	100

	15
	Акция «Военный кинозал»
	по четвергам
	13 часов 20 минут
	МБОУ-СОШ №2 в с. Гришковском
	Шмуль С.И.
	-

	16
	«Воину, солдату, земляку» молодежная  патриотическая акция
	с 23.01.2017
по 23.02.2017

	-
	МБОУ-СОШ №2
с. Гришковское
	ШмульС.И. Макухина В.В..
	-

	17
	«Согреем сердца Ветеранов», посещение на дому Ветерана ВОВ, тружеников тыла, детей Войны.
	С 23.01.2017
по 23.02.2017

	-
	По месту жительства
	ШмульС.И.
Макухина В.В.
	-

	18
	«Память сердца свята», уборка памятников
	с 23.01.2017
по 23.02.2017

	-
	Мемориальная площадь
	ШмульС.И.
Макухина В.В.
	-

Начальник общего отдела администрации
Гришковского сельского поселения                                                                                              Т.А. Некрасова
image1.jpeg